Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

               средняя общеобразовательная школа № 571

              с углубленным изучением английского языка

                     Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

21.02.2023           № 101-у

Санкт-Петербург

О создании рабочей группы

по приведению ООП НОО, ООО и СОО

в соответствие с ФООП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального

закона “Об обязательных требованиях в Российской Федерации”», в целях приведения основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования ГБОУ в соответствие с федеральными образовательными программами, на

основании решения педагогического совета школы (протокол от 20.02.2022 №01)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие

с ФОП:
Председатель - Григорьев В.Е., директор школы
Члены рабочей группы:

Раздел дорожной карты  Ответственный

Организационное

обеспечение

Заместители директора по УВР Малюкова В.П., Котлярова

В.С., Цепелева М.А., Мазаева В.П., заместители директора

по ВР Спиридонова Т.И., Таранова С.А.

Нормативное обеспечение  Директор  Григорьев В.Е., Ззместители директора по УВР

Малюкова В.П., Котлярова В.С., Цепелева М.А. и ВР

Спиридонова Т.И., Таранова С.А.,

Методическое обеспечение  Заместители директора по УВР Малюкова В.П., Котлярова

В.С., Цепелева М.А. и ВР Спиридонова Т.И., Таранова

С.А., методисты Пономарева Е,С., Малькова А.В.,

председатели ШМО Гринько Г.В., Редкошеева Т.Н.,

Василец Л.Н., Прохоров К.И., Гришанцева Е.А.

Кадровое обеспечение  Специалист по кадрам Щербакова В.Н., заместитель

директора по УВР Цепелева М.А.

Материально-техническое

обеспечение

Директор Григорьев В.Е., заместитель директора по АХР

Давыдова Т.Н., заместитель директора по УВР Николаева

Л.А.

Финансовое обеспечение  Директор Григорьев В.Е., заместитель директора по АХР

Давыдова Т.Н., заместитель директора по УВР Николаева

Л.А.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО

в соответствие с ФООП и ввести в действие с 21.02.2023 (приложение 1).

3. Утвердить план-график мероприятий по подготовке к переходу на ФООП (приложение 2).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        В.Е.Григорьев